
 
 

 

Agenzia formativa Regione Toscana - codice LI0599 
Certificazione di sistema di qualità DNV Businnes Assurance ISO 9001 

e-mail: LIIS004009@istruzione.it – P.E.C.: 
LIIS004009@pec.istruzione.it 

Cod. fiscale: 81002090496 - Cod. meccanografico: LIIS004009 

 

Sede legale, Presidenza, Amministrazione: sede “Einaudi” 
V.le Michelangelo. 16/b - 57025 Piombino (LI) 
Tel. 0565 227401 
Istituto Professionale serale: sede “Ceccherelli” 
via A. Pertini, 51 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 49465 

www. einaudiceccherelli.edu.it 

 

 

Piombino, 19/10/2023 

Ai docenti  
Aiello V.; Canaccini E.; Di Girolamo M.; Della Porta F.;  

Gargalini M.; Mencarelli D.; Meozzi S.; Paoli L.;  

Restagno R.; Tavera E.; Tognoni S.  

E p.c. 
al personale docente 

Con affissione all’ALBO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le Linee guida per l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito della 
Missione 4 - Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, adottate con Decreto del Ministro dell'istruzione 
e del merito 22 dicembre 2022, n. 328; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 958 del 5 Aprile 2023, con cui il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha dato 
attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), in quanto misura per aiutare docenti, 
studenti e famiglie a contribuire alla costruzione di una scuola capace di contrastare la crisi educativa del Paese e dare 
avvio a un percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale. 

CONSIDERATO che ogni Istituzione scolastica è tenuta a garantire la presenza di almeno un orientatore al proprio interno 
e di un tutor per ciascun raggruppamento di studenti; 

TENUTO CONTO dell’elenco dei candidati avviati alla formazione per il percorso di Tutor; 

VISTA la Nota M.I.M. 11.10.2023, prot. n. 2790; 

VISTO l’allegato B alla Nota M.I.M. 11.10.2023, prot. n. 2790; 

PRESO ATTO dell’attestato conseguito al termine della formazione propedeutica di cui all’articolo 5 del succitato decreto; 

VISTA la NOMINA dei docenti tutor per l’anno 2023-24 con decreto dirigenziale (prot. 11361 del 13/10/2023); 

DISPONE 

L’assegnazione delle seguenti classi ai docenti in indirizzo, incaricati come Tutor per l’orientamento, così 
come di seguito riportato in tabella: 

TUTOR CLASSI TUTOR CLASSI 

AIELLO 3^C ENO / 3^D ENO MEOZZI 3^SIA / 3^TUR 

CANACCINI 5^C TUR / 4^TUR PAOLI 4^SAS / 3^SER 

DELLA PORTA 3^LA/C / 4^SCP RESTAGNO 3^SAS / 3^LA 

DI GIROLAMO 4^ ENO TAVERA 5^SAS/SCP / 5^SER 

GARGALINI 4^SIA / 5^SIA TOGNONI 4^LA 

MENCARELLI 3^WEB / 5^ENO   

 

 Il Dirigente Scolastico  
 (Prof. Carlo Maccanti) 

mailto:LIIS004009@istruzione.it
mailto:LIIS004009@pec.istruzione.it



		2023-10-19T07:34:55+0200
	MCCCRL59H08D656M




